[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

«ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «_12_ »_сентября  2011г.    №_701-п__

О внесении изменений в Постановление от 09.07.2010 г. № 564-п

Об утверждении муниципальной целевой программы
 « Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности в Таштагольском районе на 2010-2012 года и на перспективу до 2020 года»

Внести в муниципальную целевую программу «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности в Таштагольском районе на 2010-2012 года и на перспективу до 2020 года» (далее программа) утвержденной Постановлением администрации Таштагольского района от 09.07.2010г. № 564-п «Об утверждении муниципальной целевой программы
 «Энергосбережение и  повышение энергетической эффективности в Таштагольском районе на 2010-2012 года и на перспективу до 2020 года» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Финансирование программы» изложить в новой редакции:
	Финансирование

программы
	 Всего по программе: 678,74  млн. рублей,

в т.ч. финансирование Программы осуществляется:

-  областной и местный бюджет – 305,96
- за счет  средств предприятий и организаций, участвующих в реализации программы – 372,78

1.2. В разделе «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на 2012 год» пункт 2 «Строительство Мини ТЭЦ на базе котельной г. Таштагол» изложить в новой редакции (приложение № 1):

1.3. В разделе «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на 2010 год» исключить пункт 3 «Строительство Мини ТЭЦ».

1.4. В разделе «Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры на 2011 год» исключить пункт 3 «Строительство Мини ТЭЦ».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красная Шория».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района  В.И. Сафронова
4. Настоящее постановление вступает в силу  в соответствии с Бюджетным   Кодексом Российской  Федерации.
Глава

Таштагольского района

                         В.Н. Макута

Приложение № 1
к Постановлению администрации

Таштагольского муниципального района

от ______________2011 г. № _______

	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
в системах коммунальной инфраструктуры на 2012 год

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Затраты  ВСЕГО     тыс. руб.
	По источникам финансирования   (тыс.руб.)
	Экономический эффект                                                                                               тыс. руб.
	Экономия ТЭР в натуральных показателях

	Местный
	Областной
	федеральный
	внебюджетный
	Электроэнергия
	Теплоэнергия
	Топливо
	Вода
	ВСЕГО
	Электроэнергия   тыс. квт*ч
	Теплоэнергия                        тыс. Гкал
	Топливо                    тыс. т
	Вода                                          м³
	ВСЕГО                               тыс. т.у.т.

	2
	Строительство Мини ТЭЦ на базе котельной г. Таштагол
	102000

	102000

	26550
	 20107

	52920
	12,5
	14,2

	8,6